
平成２５年度　正　味　財　産　増　減　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

2013/3/10
（単位：円）

科目

H25年度予算

(A)
H24年度予算

(B)
増減
(A-B)

備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

1)基本財産運用益 7,500,000 8,132,000 -632,000
基本財産受取利息 7,500,000 8,132,000 -632,000

2) 特定資産運用益 100,000 1,700,000 -1,600,000
特定資産受取利息 100,000 1,700,000 -1,600,000

3)受取寄附金 0 1,000,000 -1,000,000
運用財産寄附金 0 1,000,000 -1,000,000

4)雑収入 5,000 5,000 0
受取利息 5,000 5,000 0 銀行利息

経常収益計 7,605,000 10,837,000 -3,232,000

(2)経常費用

顕彰費 30,400,000 30,000,000 400,000 賞金、式典運営費

助成費 20,500,000 20,500,000 0 研究助成費

事業費雑費 1,000,000 1,000,000 0 助成会等交通費、振込手数料

役員報酬 4,900,000 4,900,000 0 常勤役員及び理事報酬

諸謝金 800,000 800,000 0 審査委員謝金

福利厚生費 40,000 40,000 0 労災保険

会議費 1,320,000 1,740,000 -420,000
交通費 1,520,000 1,475,000 45,000 会議参加者交通費

通信運搬費 92,000 92,000 0 電話、葉書、切手

消耗品費 400,000 997,000 -597,000 ｻｰﾊﾞｰ利用料、文房具等

印刷製本費 1,130,000 1,130,000 0 年報等

図書費 260,000 260,000 0 図書ｻｰﾋﾞｽ利用等

賃借料 3,000,000 3,000,000 0 事務所賃借料

業務委託費 4,500,000 4,500,000 0
管理費雑費 2,470,000 2,684,000 -214,000 都民税、会費等

経常費用計 72,332,000 73,118,000 -786,000
当期経常増減額 -64,727,000 -62,281,000 -2,446,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -64,727,000 -62,281,000 -2,446,000
一般正味財産期首残高 1,234,000,000 (*1) 1,284,000,000 -50,000,000
一般正味財産期末残高 1,169,273,000 1,221,719,000 -52,446,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,169,273,000 1,221,719,000 -52,446,000

注： (*1) H2５年度予算の一般正味財産期首残高は、H2４年度予算額ではなく、H2４年度実績から推定した予測値



平成２5年度　正　味　財　産　増　減　予　算　書　内　訳　書
（平成２5年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

公益目的事業会計

科目 H25年度予算
公益目的事業1
(顕彰事業)

公益目的事業2
(助成事業)

公益目的事業
共通

公益目的事業
会計計

法人会計
(管理費)

Ⅰ一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

1)基本財産運用益 7,500,000 0 0 5,250,000 5,250,000 2,250,000
基本財産受取利息 7,500,000 0 0 5,250,000 5,250,000 2,250,000

2)特定資産運用益 100,000 0 0 70,000 70,000 30,000
特定資産受取利息 100,000 0 0 70,000 70,000 30,000

3)受取寄附金 0 0 0 0 0 0
運用財産寄附金 0 0 0 0 0 0

4)雑収入 5,000 0 0 3,500 3,500 1,500
受取利息 5,000 0 0 3,500 3,500 1,500

経常収益計 7,605,000 0 0 5,323,500 5,323,500 2,281,500

(2)経常費用

顕彰費 30,400,000 30,400,000 0 0 30,400,000 0
助成費 20,500,000 20,500,000 0 20,500,000 0
事業費雑費 1,000,000 50,000 300,000 650,000 1,000,000 0
役員報酬 4,900,000 265,000 135,000 0 400,000 4,500,000
諸謝金 800,000 400,000 400,000 0 800,000 0
福利厚生費 40,000 0 0 0 0 40,000
会議費 1,320,000 807,500 512,500 0 1,320,000 0
交通費 1,520,000 1,212,500 307,500 0 1,520,000 0
通信運搬費 92,000 0 0 0 0 92,000
消耗品費 400,000 0 0 0 0 400,000
印刷製本費 1,130,000 0 0 0 0 1,130,000
図書費 260,000 0 0 0 0 260,000
賃借料 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
業務委託費 4,500,000 1,000,000 1,000,000 0 2,000,000 2,500,000
管理費雑費 2,470,000 0 0 0 0 2,470,000

経常費用計 72,332,000 34,135,000 23,155,000 650,000 57,940,000 14,392,000
当期経常増減額 -64,727,000 -34,135,000 -23,155,000 4,673,500 -52,616,500 -12,110,500

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0


	H25予算（前年比付基金仕訳無）
	H25予算（事業区分）



